
MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN

D E C R E T O D E P A G O
MUNICIPALIDAD

DECRETO N° 2447

QUILLÓN, viernes 24 octubre

VISTOS
1.- LAS FACULTADES QUE ME CONFIERE EL TEXTO REFUNDIDO DE LA LEY 18.695

MODIFICADA POR LA LEY 19.130 DEL 19 DE MARZO DE 1992 Y SUS POST.MODIFICACIONES

2.- EL DECRETO ALCALDICIO N° 1055 DE FECHA 04/12/2013.- QUE APRUEBA EL PRESUPUESTO

MUNICIPAL PARA EL AÑO 2014.-

- EL COMPROBANTE CONTABLE 0-3186

- LA OBLIGACIÓN PRESUPUESTARIA ,10-36

DECRETO: PAGÚESE A TRAVÉS DEL SR. TESORERO MUNICIPAL A:

SR(ES) :ASOCIACION CANALISTAS CANAL QUILLÓN RUT:82.508 .000-7

LA SUMA DE $:1.452.500
Y SON:UN MILLÓN CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS PESOS M/L

POR LO SIGUIENTE:
PAGO DE DERECHOS DE AGUA ASOCIACIÓN DE CANALISTAS, DE ACUERDOS A LOS ROLES 21-2, 82

Y 1^0-1452, SE ADJUNTAN AVISOS DE COBRO DE RIEGO DE FECHA 16 Y 21 DE OCTUBRE DE 201

CONTABILÍCESE COMO SE INDICA

CUENTA \0

2152205002010

1110204

C.COSTO DENOMINACIÓN DEBE HABER
Derechos Agua - Asociaciór , 857.500

Derechos Agua - Asociaciór/ 595.000

Cta.Cte N° 52509000018 Fof 1.452.500

~ / - /

RUT
82508000-7

82508000-7

82508000-7

DCTO.
A-2014

A-2014

c-o



D E C R E T O D E P A G O

MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN
MUNICIPALIDAD

DECRETO N° 2447

QUILLÓN, viernes 24 octubre 2014

VISTOS
1.- LAS FACULTADES QUE ME CONFIERE EL TEXTO REFUNDIDO DE LA LEY 18.695

MODIFICADA POR LA LEY 19.130 DEL 19 DE MARZO DE 1992 Y SUS POST.MODIFICACIONES

2.- EL DECRETO ALCALDICIO N° 1055 DE FECHA 04/12/2013.- QUE APRUEBA EL PRESUPUESTO

MUNICIPAL PARA EL AÑO 2014.-

- EL COMPROBANTE CONTABLE 0-3186

- LA OBLIGACIÓN PRESUPUESTARIA ,10-36

DECRETO: PAGÚESE A TRAVÉS DEL SR. TESORERO MUNICIPAL A:
SR(ES)¡ASOCIACIÓN CANALISTAS CANAL QUILLÓN RUT:82.508.000-7

LA SUMA DE $:1.452.500
Y SON:UN MILLÓN CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS PESOS M/L

POR LO SIGUIENTE:
PAGO DE DERECHOS DE AGUA ASOCIACIÓN DE CANALISTAS, DE ACUERDOS A LOS ROLES 21-2, 82, 123
Y 140-1452, SE ADJUNTAN AVISOS DE COBRO DE RIEGO DE FECHA 16 Y 21 DE OCTUBRE DE 2014.-

CONTABILICESE COMO SE INDICA
CUENTA C.COSTO DENOMINACIÓN DEBE HABER RUT DCTO.
2152205002010 000000 Derechos Agua - Asociaciói 857.500 82508000-7 A-2014
2152205002010 000000 Derechos Agua - Asociaciór 595.000 82508000-7 A-2014
1110204 Cta.Cte N° 52509000018 For 1.452.500 82508000-7 C-

TOTALES : 1.452.500 1.452.500

ADMINISTRADOR MUNICPAL

POR ORDEN SR. ALCALDE



MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN
MUNICIPALIDAD

Fecha

Hora
Pag.

24/10/20 Í4

09:36 (jparedes)
1

COMPROBANTE DE MOVIMIENTOS CONTABLES

DOCUMENTO 0-3.186 82508000-7 ASOCIACIÓN CANALISTAS CANAL QUILLÓN

FECHA 24/10/2014 GLOSA OBLIG.DERECHOS DE AGUA ASOCIACIÓN DE CANALISTAS

Lin

1

2

3

CTA

53205

2152205002010

2152205002010

DENOMINACIÓN

Servicios Básicos

Derechos Agua - Asociación
Cana listas de Quillón

Derechos Agua - Asociación
Canalistas de Quillón

SubProg

2

2

C.COSTO

000000

000000

000000

DEBE

1.452.500

0

0

HABER

0

857.500

595.000

OBL1G.

10-36

10-36

RUT

82.508.000-7

82.508.000-7

DOC.

A-2014

A-2014

TOTALES 1.452.500 1.452.500



Asociación de Cabalistas

San Martín 186 - Fono/Fax: 42-258001-
Quillón - Región de! Bio-Blo
canafquiilon@hotmaH.eoni

DÍA MES AÑO

CUOTAS ORDINARIAS: &¿ÍQ

ROL RIEGO N

ACCIONES:

VALOR

ímp. TRAIGUÉN QUILLÓN - Carrera 725 -Fono: 2581773 - quillon@impresostraiguen.cl



AVISO DE COBRO DE RIEGO
SAN MARTIN 186 - FONO FAX: 580018
CUENTA CORRIENTE N° 52500015144

BANCO ESTADO

Rol de Rieqo N°.,.¿f
AccionesSeñor (a

SQ comunica a Ud. que se encuentra en cobranza las disíinías cuotas de riego

del Canal Quillón por el -M — Cuyo valor por acción es de $

El pago se efectuará como sigue;

Accionistas de 2 acciones o menos, en una cuota MAYO DE _ .„ __ , __ . __

anuales.

Accionistas de 2,5 a 5 acciones en dos cuoiss ¡guales MAYO YAGOSTO Di

Accionistas de 5,5 a 10 acciones, en tres cuotas ¡guales MAYO, AGOSTO, OCTUBRE DE

Accionistas de 10,5 o más accionesn cuatro cuotas iguales MAYO, AGOSTO, OCTUBRE, DICIEMBRE DE.

Se le encarece el pago oportuno de las cuotas, con el fin da
contar con ios recursos necesarios para la mantención
Canal, los atrasos significarán reajustes e intereses m
corte del suministro, clausuras, multas por años, mor ^
U.T.M., proporcional al número de acciones. , C?

Sírvase acompañar este aviso para el pago



ASOCIACIÓN DE CANALISTAS
DEL CANAL QUSLLON

SAN MARTIN 186 - FONO FAX: 580018
CUENTA CORRIENTE Nü 52500015144

BANCO ESTADO

Señor (a)

AVISO DE COBRO DE RIEGO

>£
Rol de Riego N

Acciones í~_

SEÑOR ACCIONISTA:

Se comunica a Lid. que se encuentra en cobranza las djstintas cuota_s de riego

del Canal Quillón por e! añocay V£^— Cuyo valor por acción es de $ _jí

El pago se efectuará como sigue:

Accionistas de 2 acciones o menos, en una cuota MAYO DE :

1_ anuales.

Accionistas de 2,5 a 5 acciones en dos cuotas iguales MAYO Y AGOSTO DE

Accionistas de 5,5 a 10 acciones, en tres cuotas iguales MAYO, AGOSTO, OCTUBRE DE.

Accionistas de 10.5 o más accionesn cuatro cuotas iguales MAYO, AGOSTO, OCTUBRE, DICIEMBRE DE.

VALOR A PAGAR: CUOTA AÑO.

CUOTA EXTRAORDINARIA

Se le encarece el pago oportuno de las cuotas, con el
contar con los recursos necesarios para la mantención
Canal, los atrasos significarán reajustes e intereses
corte del suministro, clausuras, multas por años, mo
U.T.M., proporcional al número de acciones.

QUILLÓN.

Sírvase acompañar este aviso para el pago

fin


